UFFS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Ministério da Educação

Universidade Federal da Fronteira Sul

Diretoria de Gestão da Informação - DGI

Divisão de Arquivos - DARQ

—

-

ATA REUNIÃO n°. 01/2012-DARQ-SETI

1 Aos oito dias do mês de Fevereiro de dois mil e doze, na sala da DARQ, às 10:37,

2reuniram-se os arquivistas Jocelaine Link, Murilo B. Schàfer e Sra. Sigrid Weiss Dutra

3para tratar de assuntos referentes a gestão documental na UFFS. Decidiu-se elaborar

4uma minuta de instrução normativa para a definição dos graus de sigilo da

5documentação da UFFS e padronização dos procedimentos no sistema.

6 Com o intuito de atender as demandas sobre o Gerenciamento de Documentos

7Arquivísticos e prazos de eliminação de acordo com a Tabela de Temporalidade de

8 Documentos da UFFS reitera-se a necessidade de criação da CPAD (Comissão

9Permanente de Avaliação de Documentos) com um número mínimo de

lOparticipantes visto que. já está prevista para meados de julho deste ano (após

11 aprovação da Comissão de Avaliação de Documentos) os trabalhos da CPAD no

12que se refere a racionalização da massa documental. E, por nada mais haver a ser

13tratado, foi encerrada a reunião. Eu. Jocelaine Link, lavrei a presente Ata que vai

14assinada pelos presentes na reunião. $j!LaòJ».ii**JkJ d^

0